
Domov mládeže při SŠEIŘ v době předvánoční 

 

 Doba předvánoční je sice dobou hektickou, kdy i na DM se musí stihnout i nestihatelné, ale je 

i dobou plnou očekávání. A aby nám rychleji utekla, je třeba pro naše žáky zajistit smysluplný 

program. I když jim věnujeme pozornost během celého školního roku, o Vánocích ji musíme 

zintenzivnit. 

 V letošním roce jsme společně se žáky zorganizovali vánoční turnaje ve stolním tenise, 

v kopané i ve volejbalu. Samozřejmě nechyběla ani mikulášská nadílka. Velkou odezvu měl i turnaj ve 

stolní kopané a „vánoční“ bowling. Pro vítěze, ale i zúčastněné byly připraveny drobné ceny. 

 Asi největší oblibě se těší vánoční posezení, které si každá výchovná skupina se svou 

vychovatelkou realizuje sama podle svých vlastních představ. Hlavně děvčata si již předem vyzdobí 

své pokoje, rozzáří okna elektrickými svíčkami, ozdobí vánoční stromečky, připraví pro své kamarády 

a kamarádky dárečky. A pochopitelně nechybí ani typické vánoční menu, které si žáci sami připraví 

v našich kuchyňkách – bramborový salát, řízek. Společně se pak sejdou v klubovně a večeří. 

 Vánoční atmosféru umocnila následná procházka svátečně vyzdobeným Rožnovem a 

posezením v čajovně, při němž došlo i k odměňování nejaktivnějších žáků věcnými dárky.  

Ludmila Kulišťáková 

 

 

 


